
27  ИЮЛЯ  2012 г.,
ПЯТНИЦА
№ 29 (16391)

Телепрограмма  с 30  июля по 5 августа КУЛЬТУРА
ЗВЕЗДА
5 КАНАЛ

ДЛЯ ВАС, ВЕТЕРАНЫ

28 июля -
День крещения Руси

Уважаемые жители Тверской области!
Примите мои искренние поздравления с Днем

крещения Руси!
Принятие христианской веры в 988 дало мощ-

нейший импульс развитию славянских народов,
послужило расцвету их культуры и письменности.

Православие и сейчас служит опорой общества
и нашего государства, способствует сохранению и
укреплению морально-нравственных устоев и тра-
диций. Не случайно День Крещения Руси в наши
дни приобрел статус государственного праздника.

Тверская земля издавна была средоточием пра-
вославия, она дала миру  известных святых – это
Анна Кашинская, Михаил Тверской, патриархи
Всея Руси  Иов и Тихон, Нил Столобенский, Мака-
рий Калязинский, Савватий Оршинский и многие
другие. На нашей земле находятся великие пра-
вославные святыни – Нило-Столобенская пустынь,
Старицкий Свято-Успенский монастырь, которому
уже более 900 лет, Новоторжский Борисоглебский
монастырь – один из древнейших монастырей Рос-
сии, множество древних храмов с богатой истори-
ей.

Региональная власть активно сотрудничает с
Тверской митрополией. Убежден, что светская и
духовная власти и впредь будут объединять уси-
лия в работе на благо населения нашего края.

В этот торжественный день желаю всем вам муд-
рости, терпения, процветания, любви, согласия и
всех благ!

А.В. ШЕВЕЛЁВ,
губернатор Тверской области

Уважаемые бежечане!
Примите самые сердечные поздравления с Днем

Крещения Руси — памятной датой, установленной
в честь одного из самых важных, судьбоносных
событий отечественной истории. Принятие хрис-
тианства стало началом формирования народно-
го самосознания и становления российской госу-
дарственности.

Мы знаем, как редко и с каким трудом достига-
ется внутреннее единство между людьми, и наобо-
рот — как легко распространяются пагубные рас-
колы и распри любого рода. Поэтому так важно нам
сегодня помнить об этом важном историческом
событии, которое сплотило людей, населявших
территорию Руси и сделало их единым народом.

Отрадно, что именно в наши дни наблюдается
возвращение России к своим духовным истокам.
Восстанавливаются старые и строятся новые хра-
мы, возрождаются монастыри, выходит в свет
большое количество религиозно-просветительской
литературы. Русская Православная Церковь неус-
танно трудится на ниве благотворительности и со-
циального служения; позитивные результаты это-
го мы можем наблюдать и на нашей бежецкой зем-
ле.

Искренне желаем, чтобы вас никогда не поки-
дали вера, надежда, любовь, чтобы в ваших серд-
цах не оставалось места равнодушию и чтобы всем
нам всегда хватало мудрости и терпения!

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЖЕЦКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
20.07.2012 г. г. Бежецк №256-р

ОБ ОГРАНИЧЕНИИ ОБОРОТА ПРОДУКТОВ
ЖИВОТНОВОДСТВА НА ТЕРРИТОРИИ

БЕЖЕЦКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии с постановлением Губернатора

Тверской области от 02.07.2012г. №137-пг «О каран-
тине» (с изменениями и дополнениями) и во испол-
нение решения противоэпизоотической комиссии
Тверской области от 05.07.2012г. №8 «О Перечне

4 августа
Обелиск Победы

11.00 - театрализованное открытие праздника
День города «Балалаечка – дочка России, балалай-
ка – России душа».

12.00 - «Историко-культурное наследие города
Бежецка» - автобусная обзорная экскурсия по горо-
ду.

14.30 - «Край Гумилевых» - автобусная экскурсия по
городу с посещением «Дома поэтов» в с. Градницы.

17.00 - «Большая улица маленького города» - про-
гулка – экскурсия по ул. Большой.

Советская площадь
20.30 - Вечерняя программа:
- награждение в номинациях;
- концерт группы «Блестящие»;
- фейерверк.

ПК и О
10.00 - «Бежецкий Арбат»- ярмарка умельцев.
10.00 - работа аттракционов, тира.
10.00 - 15.00 - «Необычные музеи области» - пло-

щадка праздничного интерактивного досуга.
Летняя эстрада

12.00 - концертная программа народного ансамб-
ля русской песни «Русские узоры», г.Красный Холм.

13.00 - «Город детства – город мастеров» - детс-
кая концертно – театрализованная программа.

14.00 - «Смешинки от Малинки» - развлекательно-
развивающая программа для детей и их родителей.

15.00 - «Поет душа» - концертная программа хора

М.А. ШИБАНОВ,
глава

Бежецкого района

С.А. ПЛАТОНОВ,
 глава городского поселения -

г.Бежецк

Дети – наша главная забота

ветеранов «Беспокойные сердца».
16.30 - «Джаз, проверенный временем» - концертная

программа инструментального ансамбля джаз-бенд
«Солнечная сторона».

Тир
12.15 - турнир по стрельбе «В яблочко» для детей.
12.30 - турнир по стрельбе «В яблочко» для взрослых.

Памятник семье Ахматовой-Гумилевых
(площадка за памятником)

15.00 - музыкально - поэтическая программа «Летит
строка струне созвучна».

к/т «Юбилейный»
13.30 - концертная программа «Счастья тебе, земля

моя!»
МАУ «РЦНТ и Д»

23.00 - дисковечер для молодежи «Музыкальный сер-
пантин».

Ул.Большая (у здания отдела образования)
10.30 - 13.00 - акция «Библиотечная площадка».

Выставка работ художника-любителя С.А. Павлова.
Фотовыставка «Как живешь, молодежь?»
Читальный дом под открытым небом.
Слайд-шоу открыток «Город древний – город моло-

дой».
Книжная выставка «Живу и дышу, мой край, тобой».
Творческая выставка работ читателей библиотеки

«Кружевное головокружение».
Детская библиотека (у входа)

12.00 - 13.00 - читальный дом под открытым небом.
Акция «Рекламный листопад».

Спортивные мероприятия
11.00 - блиц – турнир по шахматам - ПК и О
11.00 - блиц – турнир по шашкам - ПК и О
11.00 - турнир по уличному баскетболу (стрит-

бол) - Песочная яма
12.00 - турнир по боксу с участием команд

городов: Череповец, Устюжна, Удомля, Бежецк
- ДД и Ю

12.30 - матчевая встреча по волейболу Бе-
жецк – Удомля (женщины) - с/к «Молодежный»

13.30 - матчевая встреча по волейболу Бе-
жецк – Удомля (мужчины) - с/к «Молодежный»

15.00 - открытый турнир по бильярду - биль-
ярдная «Карамболь»

15.00 - турнир по настольному теннису (муж-
чины) - с/к «Мастер»

Центральная библиотека
им.В.Я.Шишкова

10.00 – 16.00 -«Святое, заветное, вечное».
выставка вышивки Е.М. Шахаловой.

5 августа
Дом молодежи «Сельмаш»

16.00 - «У хозяюшки Малиновой околицы» -
развлекательно – развивающая программа для
детей и их родителей.

17.00 - «Деревянное семейство» - премьера
интерактивной экскурсии в народном музее
малины.

18.00 -«На Малиновой околице» - празднич-
ная концертно – интерактивная программа.

ПРОГРАММА ПРАЗДНИЧНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЁННЫХ ДНЮ ГОРОДА

запретов и ограничений по реализации подконтроль-
ных госветнадзору грузов в первой и второй угрожае-
мой зоне по африканской чуме свиней», –

1. Запретить на время проведения карантинных ме-
роприятий розничную продажу продуктов животновот-
ства (все виды мяса, включая мясо птицы, мясные суб-
продукты, мясные полуфабрикаты), продуктов живот-
ного происхождения, подвергнутых тепловой обработ-
ке, а также яиц на рынках и на открытых торговых пло-
щадках (кроме стационарных предприятий розничной
торговли).

2. Рекомендовать МО ГВИ №5 Главного управления

Лето, лето! Ждешь тебя целый год, а пролетишь
ты в мгновение ока. Уже половина июля прошла,
август приближается…

Но у детей все иначе. Их дни наполнены радос-
тью, приключениями и тайнами, а у кого-то и новой
дружбой, чистой и искренней. Как, например, у ре-
бят, которые отдыхают в загородном оздоровитель-
ном лагере «Лесная сказка», в котором мы побыва-
ли 18 июля.

Лагерь работает 53-й сезон. Трудно подсчитать,
сколько здесь отдохнуло девочек и мальчиков!

Как сказала директор «Лесной сказки» В.А. Бело-

«Государственная инспекция по ветеринарии»
(Ломаков В.В.), МО МВД России «Бежецкий»
(Клинов А.В.) руководствоваться данным рас-
поряжением.

3. Пресс-службе администрации Бежецкого
района (Гаврилов Д.А.) обеспечить официаль-
ное опубликование настоящего распоряжения
в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего
распоряжения оставляю за собой.

О.Н. ДУБАСОВ,
глава администрации Бежецкого района

ва, основное остается неизменным все
эти годы: оздоровление детей. Главная
забота о том, чтобы ребята хорошо и
интересно отдохнули. Во вторую смену,
кстати, самую популярную, 120 девчонок
и мальчишек живут, окруженные внима-
нием взрослых. На этот раз все они из
Бежецка и Бежецкого района, а в про-
шедшую и будущую смену отдохнули и
отдохнут ребята из Краснохолмского,
Сонковского, Максатихинского, Сандов-
ского, Весьегонского и Лесного районов.

Следует отметить, что в этом году об-

ластное руководство преподнесло весомый подарок. С мини-
стерством образования Правительства Тверской области было
подписано соглашение на создание условий для организации
отдыха детей в каникулы, на основании которого получено 598,6
тыс. руб. Все средства пошли на организацию отдыха в заго-
родном лагере «Лесная сказка».

Мы собственными глазами увидели, что скрывается за офи-
циальными словами. Так, установлены четыре душевые кабин-
ки, приобретено современное оборудование для пищеблока,
идет установка оборудования для видеонаблюдения и спортив-
но-игровой площадки.

«Отлично с плюсом» – моя оценка сделанному.
… 18 июля «Лесная сказка» жила по своему расписанию.

В этот день клуб заполнили ребята, чтобы своими аплодис-
ментами поддержать претенденток на звание «Мисс лагеря».
Были домашнее задание, конкурс причесок и изобразитель-
ного искусства, интеллектуальный и спортивный конкурсы.
Девочки старались. Сначала, конечно, пришлось побороть
робость, но затем, почувствовав почву под ногами, четыре
претендентки бросились в бой. Каждая хотела победить, но
первое место в честной борьбе завоевала Елизавета Шиба-
нова (первый отряд).

А теперь о том, что больше всего заботит родителей. О
питании. Здесь оно отменное. Пятиразовое! К традиционным
завтраку, обеду, полднику и ужину прибавился сонник (такое
имя метко присвоили ребята). Это то, что они едят перед сном.
Чаще всего кефир и йогурт.

И кормят здесь согласно перспективному меню, которое
утверждается санитарно-эпидемиологической службой.

Что еще? Ребятам не хочется уезжать из «Лесной сказки»!
Об этом они заявили хором и добавили: «На следующий год
сюда вернемся!».

Мы, взрослые, им позавидовали. Об этом я услышала от
заместителя главы администрации Бежецкого района Т.И. Оба-
линой, заведующей отделом образования районной админис-
трации В.В. Ворониной, корреспондентов Людмилы Цветковой,
Юлии Царевой и оператора БНТВ Сергея Дудкина. 18 июля мы
побывали в стране детства, безоблачной, радостной, счастли-
вой.

Г. ОРЛОВА
На снимках: (верхнем) ребята из первого отряда; ле-

вом - рукотворная картина; правом - претендентки на
звание «Мисс лагеря» с победительницей Лизой Шибано-
вой (вторая слева).

Фото автора

СТРАНА ДЕТСТВА.
Безоблачная, радостная, счастливая

19 июля под руководством заместителя главы
администрации Бежецкого района Т.И. Обалиной
состоялось заседание межведомственного муни-
ципального координационного совета по органи-
зации отдыха, оздоровления и занятости детей и
подростков в Бежецком районе в 2012 году.

О ходе проведения летней оздоровительной
кампании 2012 года в Бежецком районе подроб-
но рассказала заведующая отделом образования
администрации Бежецкого района В.В. Ворони-
на.

Об организации летнего отдыха детей и подрос-
тков, оказавшихся в трудной жизненной ситуации,
сообщила З.П. Снопок, начальник территориаль-
ного отдела защиты населения Бежецкого района.

Об организации занятости подростков в 2012
году проинформировали И.В. Кравцова, ведущий
инспектор Центра занятости населения Бежецкого
района, и Н.В. Кривулько, и.о. заведующей отде-
лом молодежной политики.

О профилактике правонарушений среди подро-
стков в летний период сообщила И.И. Дегтярева,
ответственный секретарь комиссии по делам не-
совершеннолетних и защите их прав при адми-
нистрации Бежецкого района.

Координационный совет принял к сведению
заслушанные информации и решение подвести
итоги летней кампании в октябре т.г.

Г. КУСТОВА,
член совета

ГРАФИК ПРИЕМА ГРАЖДАН  В ПРИЕМНОЙ
ПРЕЗИДЕНТА  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
2 августа 2012 г. прием граждан в приемной Президента

РФ в Тверской области с 10.00 до 13.00  по адресу: Тверь,
Советская, 46,  проводит  РОСИНСКИЙ Вячеслав Всеволо-
дович, прокурор Тверской области.

Приём граждан по личным вопросам в администрации
Бежецкого района проводится с 10.00 до 12.00 и с 16.00
до 17.00 по адресу: г. Бежецк, пер. Первомайский, д. 21.

2 августа – Д.А. ПОЯРКОВ, зав. отделом по мобилиза-
ционной подготовке, делам ГО и ЧС администрации Бе-
жецкого р-на,  каб. №24

О ПРИЕМЕ ГРАЖДАН  В АДМИНИСТРАЦИИ
БЕЖЕЦКОГО РАЙОНА Прием вет еранов

по личным вопросам
с 10.30 до 13.00 (ул.
Большая,  39)  31
июля проводит  А.М.
ГРЕБНЕВ.



2 “БЕЖЕЦКАЯ ЖИЗНЬ”№  29  (16391) 27  июля  2012 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – Г.БЕЖЕЦК
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 57 от 29.06.2012 г., г.Бежецк
Об утверждении перечня муниципальных услуг,

 предоставляемых администрацией муниципального
образования «Городское поселение – город Бежецк

Бежецкого района Тверской области»
В целях обеспечения информационной открытости деятельности

органов местного самоуправления, повышения эффективности
предоставления гражданам и юридическим лицам услуг, предостав-
ляемых муниципальным образованием «Городское поселение –
город Бежецк Бежецкого района Тверской области», в соответствии
с Федеральными законами № 210-ФЗ от 27.07.2010 года «Об
организации предоставления государственных и муниципальных
услуг» и №131-ФЗ от 6 октября 2003 г. «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией муниципального образования «Городского поселе-
ния – город Бежецк Бежецкого района Тверской области» согласно
Приложению 1.

2. Отделам администрации подготовить административные рег-
ламенты муниципальных услуг в срок до 20.07. 2012 г.

3. Отделу по общим и организационным вопросам (Колпаков А.Б.)
руководствоваться данным перечнем при ведении реестра муници-
пальных услуг и административных регламентов их предоставления.

4. Настоящее постановление опубликовать в СМИ.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опублико-

вания.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за

собой.
 А.В. СЕРЁГИН,

глава администрации  городского поселения – г. Бежецк

№
 
п
/
п 

Наименование 
муниципальной 

услуги 

Ф.И.О. и должности 
сотрудников, ответ-
ственных за предос-
тавление услуги, их 
телефоны, адреса 

электронной  
почты 

Полный перечень 
входных докум ен-
тов, необходимых 
для предоставле-

ния услуги 

1 Выдача ордера (разре-
шения) на производство 
земляных работ на тер-
ритории МО «Городское 
поселение – город Бе-
жецк Бежецкого района 
Тверской области» 

Морозов Р.А., глав-
ный специалист 
отдела по вопросам 
жилищно-
коммунальной от-
расли и строитель-
ства (ЖКОиС) 
(48231)2-04-20 
otdelzhkh2006 
@mail.ru 

- заявление по 
установленной 
форме, 
- план-схема 
разрытия 
- договор на вос-
становление 
асфальтобетонно-
го покрытия 
- схема объезда 

2 Выдача согласования на 
автомобильные пере-
возки тяжеловесных 
грузов, крупногабарит-
ных грузов по маршру-
там, проходящим по 
дорогам общего пользо-
вания на территории МО 
«Городское поселение – 
город Бежецк Бежецкого 
района Тверской облас-
ти» 

Морозов Р.А., глав-
ный специалист 
отдела по вопросам 
жилищно-
коммунальной от-
расли и строитель-
ства (ЖКОиС) 
(48231)2-04-20 
otdelzhkh2006 
@mail.ru 

- заявление уста-
новленного об-
разца  

3 Выдача согласования на 
производство вырубки 
зелёных насаждений на 
территории МО «Город-
ское поселение – город 
Бежецк Бежецкого рай-
она Тверской области» 

Морозов Р.А., глав-
ный специалист 
отдела по вопросам 
жилищно-
коммунальной от-
расли и строитель-
ства (ЖКОиС) 
(48231) 2-04-20 
otdelzhkh2006 
@mail.ru 

- заявление в 
произвольной 
форме 

 4 Выдача согласов ания на 
перевозку опасных гру-
зов по маршрутам, про-
ходящим по территории 
МО «Городское поселе-
ние – город Бежецк 
Бежецкого района Твер-
ской области» 

Антропова Ирина 
Владимировна, 
главный специалист  
отдела по вопросам 
жилищно-
коммунальной от-
расли и строитель-
ства (ЖКО иС) 
(48231) 2-04-20 
otdelzhkh2006 
@mail.ru  

- заявление о 
получении специ-
ального разреше-
ния по установ-
ленной форме 
- приложение к 
заявлению по 
установленной 
форме 
-свидетельство о 
допуске к пере-
возке транспорт-
ного средства, 
перевозящего 
опасные грузы 
(копия) 
-светокопия допог 
– свидетельство 
на водителя 
- светокопия 
 свидетельства о 
регистрации АТС 
- копия талона 
техосмотра АТС 
- сведения о на-
личии аварийной 
карточки (инфор-
мация об опасно-
сти на опасный 
груз) 
- доверенность 

5 Организация рассмотре-
ния обращений граждан 
и личного приёма граж-
дан в администрации 
городского поселения –  
г. Бежецк 

Марков а Марина 
Сергеевна, заве-
дующая приёмной, 
(48231) 5-07-42 
agbezh@mail.ru 

- заявление (в 
письменной или 
устной форме) 
- карточка личного 
приема граждани-
на 
- документ, удо-
стоверяющий 
личность, обра-
тившегося на 
личный приём 

6 Выдача справок, выпи-
сок из похозяйственных 
книг населённых пунктов 
МО «Городское поселе-
ние – город Бежецк 
Бежецкого района Твер-
ской области» 

Мутицына Валенти-
на Николаевна, 
ведущий специалист  
отдела по организа-
ционным и общим 
вопросам 
(48231) 2-22-32 
 

- письменное 
(устное) обраще-
ние 
- документ, удо-
стоверяющий 
личность 
- домовая книга 
- правоустанавли-
вающие докумен-
ты на дом и зе-
мельный участок 
- светокопия пас-
порта владельца 
земельного участ-
ка, светокопия 
свидетельства о 
смерти в случае 
смерти владельца 
земельного участ-
ка 

Ко Дню города

- Прежде всего, можно с уве-
ренностью сказать, что финан-
сово-экономический кризис
2008-2010 годов преодолен.
Чтобы это доказать, обращусь
к цифрам: в 2011 году рост
объемов промышленного про-
изводства составил 108,4 про-
цента к аналогичному периоду
2010 года, выросла – незначи-
тельно, правда, - численность
работающих на предприятиях
– 100,5 процента, рост зара-
ботной платы составил 113,6
процента к аналогичному пери-
оду 2010 года. За пять месяцев
этого года рост объемов про-
мышленного производства к
уров ню 2011 года  составил
106,4 процента. Отмечу, что
вторая половина года обычно
показательнее первой, так что
рост в этом направлении ожи-
дается заметный.

Бежечане всегда с интере-
сом ждут данных о средней за-
работной плате. В целом по
району за четыре месяца 2012
года она составила 14 тыс. 312
руб., или 115, 9 процента к ана-
логичному периоду прошлого
года. В сельском хозяйстве за-
работная плата составила
118,8 процента, в здравоохра-
нении – 110,8, в образовании –
121 ,8, в  промышленности –
113, 6 процента или 15 тыс. 892
руб.

Радует ситуация в агропро-
мышленном комплексе. Она
стабильно положительная. Мы
занимаем первое место в об-
ласти по посевным площадям
льна-долгунца – 57,5 процента
всего льняного поля области. У
нас первое место по посевным
площадям картофеля – 8 про-
центов областного поля, пер-
вое место по поголовью круп-
ного рогатого скота (13800 го-
лов, или 9 процентов от облас-
тного показателя). Исходя из
этого, мы занимаем первое
место по производству льново-
локна и реализации скота на
убой. По посевным площадям
мы идем третьими в области –
почти 33,5 тыс. гектаров, а по
зерновым – вторые. У нас тре-
тье место по поголовью коров
и четвертое – по производству
молока. По всем основным по-
казателям в сельском хозяй-
стве мы вот уже ряд лет не
опускаемся ниже пятого места.
В этом направлении мы сорев-
нуемся с Торжокским, Стариц-
ким, Конаковским и Кашинским
районами. Мы и перечислен-
ные районы – наиболее разви-
тые в сельскохозяйственном
отношении территории Тверс-
кой области.

Динамично развивается и
потребительский рынок. У нас
работают 965 частных пред-
принимателей и 70 малых
предприятий. Это хороший по-
казатель. Количество предпри-
нимателей в пересчете на 1000
человек у нас больше, чем в
Твери. Мы занимаем первое
место в области по микрокре-

дитованию предпринимателей
Следует сказать слова благо-
дарности банковским структу-
рам и кредитному союзу «Капи-
тал» за работу по кредитова-
нию малого, среднего и крупно-
го бизнеса.

Если же говорить об уровне
безработицы, то на 1 июля она
составила 2 процента, коэффи-
циент напряженности на рын-
ке труда – 2,1 процента. По сни-
жению этих показателей мы
активно работаем.

Посмотрим на город. Сегод-
ня ведутся реконструкция и
строительство новых объектов.
Это Бежецкий универсальный
магазин (БУМ): руины старого
хлебозавода превратятся в со-
временный торговый комплекс.
На месте кинотеатра «Красная
звезда» (затем - детская спорт-
школа) строится торгово-раз-
влекательный комплекс компа-
нии «Селена» . На Большой
улице  сетев ая компания
«Апельсин» строит торговый
центр, за магазином «Нептун»
планируется  строительство
трехэтажного торгового центра,
внучатый племянник А.П. Ива-
нова А.В. Иванов заканчивает
строительство культурно-дело-
вого центра «Дом А.П. Ивано-
ва», по адресу ул. Большая, 6
будет построен торгов ый
центр, все на той же Большой
улице планируется  и строи-
тельство гостиницы (напротив
городского дома культуры)…

Хочется подчеркнуть: прове-
дена большая работа по пре-
образованию Большой улицы.
Местные органы власти помо-
гают инвесторам.

На прошлый день города мы
открыли водозабор – самый
масштабный строитель ны й
объект на северо-в остоке
Тверской области за после-

дние годы.
Открыли фонтан, бежечане

его оценили. Он гармонично
вписался в архитектурный ан-
самбль, украсил город. Здесь
любят отдыхать молодежь и
люди в возрасте.

В сентябре прошлого года
мы открыли памятник бежец-
кой балалайке. Спасибо руко-
водителю туристической фир-
мы «Плот-тур» Ирине Соловь-
евой за инициативность и ак-
тивную жизненную позицию. В
первую очередь благодаря ей
памятник национальному му-
зыкальному инструменту по-
явился на карте города. В об-
ласти разработан туристичес-
кий кластер, который объеди-
няет целый ряд районов севе-
ро-востока Верхневолжья с
центром в Бежецке.

Что еще произошло за это
время…

Надо отметить и Междуна-
родный конкурс вокалистов,
спонсором которого является
А.В. Иванов, праздник хоровой
музыки «Голос детства» памя-
ти В.С. Попова, фестиваль ду-
ховной музыки в рамках Боль-
шого  В олжского  крестного
хода. Открыты спортивные
площадки, обновлен корт меж-
ду гимназией и четвертой шко-
лой, проводится Всероссийс-
кий турнир  по боксу памяти
А.В. Камяги. Совместно с му-
зеем «Серебряный в ек»
(Санкт-Петербург) готовимся к
100-летию ученого-этнографа
Льва Николаевича Гумилева.

Продолжается газификация:
пущены газовые котельные в
Сулежском Борке и Сукром-
нах, Борисковском доме сест-
ринского ухода. В этом году
планируем газифицировать
деревню Селезенево, в перс-
пективе – Фралево, Иванов-

ское, микрорайон Кирпичный.
Открыт детский сад №2, дош-
кольная группа в шестой шко-
ле. Очередь в детские сады
сегодня заметно уменьши-
лась. В перспективе – рекон-
струкция детского сада на Пе-
сочной яме.

Об образовании. Здесь мы
достойно выглядим на облас-
тном уровне по количеству ме-
далистов. Итоги ЕГЭ тоже ра-
дуют. У нас высокий процент
поступления в высшие учеб-
ные заведения – 66 выпускни-
ков из 100, один из лучших в
области. Это – высокая оцен-
ка уровня бежецкого образова-
ния.

С 1 января медицина пере-
шла в ведение государства. Но
мы до этого момента успели
сделать крышу над ЛОР-отде-
лением и на здании детской
больницы, где на первом и вто-
ром этажах разместится меж-
районный сосудистый центр.
Будет проведен хороший ре-
монт и завезено современное
оборудование.

О благоустройств е тоже
надо сказать. Прошлой осе-
нью было сделано два кило-
метра дороги Бежецк – Тверь
между Дрюцковым и Сырцев-
кой. Остается девять километ-
ров дороги, требующих ремон-
та. Отремонтирована большая
часть улицы Льва Толстого,
заканчивается реконструкция
улицы Кашинской, идет ямоч-
ны й ремонт улиц Боль шой,
Рыбинской, Тверской, Кузне-
цова, Большой Штабской, пе-
реулка Первомайского, в пла-
нах – асфальтирование значи-
тельного участка улицы Боль-
шой и набережной рядового
Николаева, которая в тяжелом
состоянии: ставится вопрос о
полном ее асфальтировании в
следующем году.

А теперь о Дне города. Как
и в прежние годы, будет про-
ходить награждение в номина-
циях «Человек года», «Собы-
тие года», «Меценат года» и
других, а также будут вручены
Всероссийская литературная
премия имени Николая Гуми-
лева и Всероссийская премия
имени В.Я. Шишкова. Ну а ве-
чером приглашаем бежечан и
гостей города на концерт груп-
пы «Блестящие».

Завершая беседу, хочется
поблагодарить бежечан за лю-
бовь к городу, за ту работу, ко-
торая делается ими по благо-
устройству Бежецка, поблаго-
дарить за работу в промыш-
ленности, сельском хозяйстве,
в малом и среднем бизнесе,
социальной сфере . Желаю
всем здоровья, счастья, до-
машнего уюта, мирного неба
над головой, чтобы хорошее
настроение в преддверии Дня
города и во время его прове-
дения сохранялось как можно
дольше: как минимум до сле-
дующего праздника.

Подготовила Г. ОРЛОВА

Вот уже в десятый раз Союз
писателей России утвердил
лауреата Всероссийской лите-
ратурной премии им. В .Я.
Шишкова. В этом году им стал
Михаил Тарковский. Эта пре-
мия была учреждена к 130-ле-
тию нашего земляка, великого
русского писателя Вячеслава

Яковлевича Шишкова, в 2003
году.

Михаил Александрович Тар-
ковский — русский писатель и
поэт, родился 24 октября 1958г.,
в Москве.

Внук поэта Арсения Тарковс-
кого, племянник режиссера Ан-
дрея Тарковского. Мать — Мари-
на Арсеньевна Тарковская, отец
— кинорежиссёр Александр Ви-
тальевич Гордон.

После окончания пединститу-
та им. Ленина уехал в Туруханс-
кий район Красноярского края,
где работал сначала полевым
зоологом, а позже охотником.
Живет там и по сей день.

Первые стихи были опублико-
ваны в журнале «Охота и охотни-
чье хозяйство» в конце 80-х годов.
В 1986 г. поступил на заочное от-
деление Литературного института
им. А.М.Горького. В 1991 г. вышла
книжка «Стихотворения» с рисун-
ками автора, куда вошли стихи из

дипломной работы.
С 1995 г. рассказы и повести

Михаила Тарковского публикова-
лись в журналах «Новый мир»,
«Юность», «Москва», «Наш со-
временник»… Серьезно заявил о
себе в 1998 г. повестью «Стройка
бани», напечатанной в журнале
«Наш современник» и вошедшей
в четвертый том сборника «Про-
за новой России» (2003).

В 2001 г. вышла книга прозы
«За пять лет до счастья». Через
два года М. Тарковский стал фи-
налистом литературной премии
Ивана Петровича Белкина за по-
весть «Кондромо». В этом же году
вышла книга «Замороженное
время», которая презентовалась
издательством «Андреевский
флаг» на Международной книж-
ной ярмарке во Франкруте-на-
Майне.

Лауреат премий журнала
«Наш современник » и сайта
«Русский переплет». Лауреат

литерат урной премии «Ясная
Поляна» за 2010 год в номина-
ции «XXI век». Лауреат Всерос-
сийской литературной премии
им. В.Я. Шишкова за серию книг
«Замороженное время», «Ени-
сей, отпусти!», «Тойота-креста»
(Новосибирское издательство
ИД «Историческое наследие Си-
бири», 2009 г.).

Традиционно встреча с писате-
лем и вручение премии имени
В.Я. Шишкова лауреату происхо-
дит в торжественной обстановке
на праздновании Дня города. Но
в этот раз Михаил Тарковский не
сможет приехать из Красноярско-
го края в Бежецк из-за срочных
неотложных дел. Возможно,
встреча с писателем состоится
осенью. Поздравляем Михаила
Тарковского с заслуженной награ-
дой.

Е. КУКИНА,
зам. директора центральной

библиотеки им. В.Я. Шишкова

В этом году наш древний и красивый город отмечает
875-летие. Эту солидную дату подтверждает упомина-
ние о нем в новгородских летописях. Стало уже традици-
ей в первые выходные августа – субботу и воскресенье –
отмечать День города. Традиционной стала и беседа в
преддверии праздника, 19 июля, с главой Бежецкого района
М.А. ШИБАНОВЫМ. Предлагаем читателям ее основные
моменты.

НАМ  ЕСТЬ  ЧЕМ  ГОРДИТЬСЯ!

Назван писатель - лауреат литературной премии им. В.Я. Шишкова за 2012 год

Приложение № 1 к постановлению главы администрации
 городского поселения – г. Бежецк  от 29.06.2012 г. № 57

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых
 администрацией муниципального образования «Городского
поселения – г. Бежецк Бежецкого района Тверской области»

Окончание приложения читайте в следующем номере



3“БЕЖЕЦКАЯ ЖИЗНЬ”№  29  (16391) 27 июля  2012 г.

1 Абаканов Сергей Павлович
2 Абдулов Владимир Фаритович
3 Абдурахманова Лада Юрьевна
4 Авдонин Роман Юрьевич
5 Аверьянова Галина Владимировна
6 Аверьянова Ольга Ивановна
7 Агеев Анатолий Викторович
8 Агеева Екатерина Петровна
9 Айкашев Всеволод Станиславович
10 Акимов Владимир Иванович
11 Акимова Мария Федоровна
12 Александрова Елена Борисовна
13 Алексеев Иван Петрович
14 Алексеева Галина Васильевна
15 Алексеева Галина Дмитриевна
16 Алексеева Лидия Васильевна
17 Алексейчикова Людмила Федоровна
18 Анастасова Валентина Ивановна
19 Андреев Дмитрий Николаевич
20 Андреева Валентина Васильевна
21 Андриянова Елена Ивановна
22 Антоненко Валентина Павловна
23 Антонова Ольга Михайловна
24 Антонова Татьяна Ивановна
25 Арефьева Людмила Валентиновна
26 Арсеньева Марина Николаевна
27 Архипова Инна Вячеславовна
28 Архипова Инна Юрьевна
29 Архипова Марина Александровна
30 Архипова Оксана Алексеевна
31 Ащепкова Тамара Ильинична
32 Бабуркин Юрий Викторович
33 Бабуркина Светлана Николаевна
34 Байкова Людмила Юрьевна
35 Бакшеев Максим Владимирович
36 Балашов Игорь Николаевич
37 Балашова Татьяна Стефановна
38 Балябкин Дмитрий Иванович
39 Банникова Елена Олеговна
40 Баранова Галина Анатольевна
41 Баранова Светлана Викторовна
42 Барочкина Галина Васильевна
43 Барсуков Сергей Николаевич
44 Белкова Лидия Александровна
45 Белова Вера Александровна
46 Белова Галина Викторовна
47 Белозерова Галина Анатольевна
48 Белякова Наталья Станиславовна
49 Бикбулатов Евгений Анверович
50 Благонравова Марина Анатольевна
51 Блохина Наталья Анатольевна
52 Боброва Анна Валерьевна
53 Богатырева Татьяна Владимировна
54 Богданов Александр Николаевич
55 Богданова Елена Викторовна
56 Богданова Надежда Геннадьевна
57 Бодунова Ирина Николаевна
58 Бойков Александр Алексеевич
59 Бойкова Зинаида Алексеевна
60 Болонкина Наталья Николаевна
61 Большакова Нина Михайловна
62 Борина Оксана Ивановна
63 Борисов Юрий Вячеславович
64 Борисова Елена Викторовна
65 Борисова Наталья Викторовна
66 Борисова Нина Алексеевна
67 Борисова Светлана Владимировна

135 Гусева Галина Ивановна
136 Гыска Нина Владимировна
137 Давитавян Маргарита Лаврентьевна
138 Данилова Ирина Алексеевна
139 Декун Валерий Сергеевич
140 Дементьева Светлана Андреевна
141 Демидова Любовь Анатольевна
142 Демкина Ирина Анатольевна
143 Денисова Лидия Анатольевна
144 Денисюк Вера Алексеевна
145 Дмитриева Галина Владимировна
146 Дмитриева Елена Юрьевна
147 Дмитриева Нина Викторовна
148 Добринова Наталья Александровна
149 Добрыдень Александр Иванович
150 Долбин Виталий Вячеславович
151 Долбин Вячеслав Николаевич
152 Долбина Людмила Васильевна
153 Дорохин Виктор Филиппович
154 Дрожжина Марина Анатольевна
155 Дубов Сергей Николаевич
156 Дубова Елена Владимировна
157 Дунаева Ольга Юрьевна
158 Духов Анатолий Васильевич
159 Евграфова Зинаида Алексеевна
160 Егоров Анатолий Николаевич
161 Егорова Галина Георгиевна
162 Егорова Елена Ивановна
163 Егорова Лариса Геннадьевна
164 Егорова Надежда Александровна
165 Ежков Александр Борисович
166 Ежов Александр Юрьевич
167 Елисеева Елизавета Анатольевна
168 Елкина Лидия Васильевна
169 Елкина Людмила Борисовна
170 Елкина Татьяна Владимировна
171 Емельянова Светлана Ивановна
172 Емельянова Светлана Ивановна
173 Емельянчик Светлана Валентиновна
174 Епиченко Светлана Ивановна
175 Ерофеева Римма Васильевна
176 Ерохина Галина Николаевна
177 Ершова Раиса Михайловна
178 Ефимова Светлана Анатольевна
179 Ефремов Юрий Константинович
180 Ефремова Галина Валерьевна
181 Ефремова Ольга Николаевна
182 Жарко Ольга Александровна
183 Жарова Наталья Юрьевна
184 Железнова Ольга Викторовна
185 Жигалова Татьяна Анатольевна
186 Жигарева Ольга Борисовна
187 Житкевич Татьяна Николаевна
188 Житов Алексей Иванович
189 Жуков Владимир Геннадьевич
190 Жуков Игорь Александрович
191 Жукова Елена Михайловна
192 Жукова Светлана Викторовна
193 Жукова Лариса Анатольевна
194 Жулев Антон Игоревич
195 Журавлев Вячеслав Васильевич
196 Журавлева Валентина Сергеевна
197 Загараева Надежда Николаевна
198 Зайцева Елена Олеговна
199 Захаров Николай Владимирович
200 Захарова Любовь Владимировна
201 Зверькова Елена Викторовна

68 Борисова Наталья Юрьевна
69 Боркина Елена Николаевна
70 Боровских Сергей Николаевич
71 Бородина Евгения Владимировна
72 Бородинова Галина Сергеевна
73 Буданов Игорь Григорьевич
74 Буданова Жанна Анатольевна
75 Буданова Светлана Александровна
76 Бурилов Алексей Анатольевич
77 Бурмистров Алексей Анатольевич
78 Буряшов Николай Владимирович
79 Буряшова Лариса Александровна
80 Бычкова Надежда Алексеевна
81 Вавилов Анатолий Петрович
82 Варганов Виталий Валентинович
83 Васильев Владимир Александрович
84 Васильева Наталья Анатольевна
85 Васильева Нина Леонидовна
86 Васькова Валентина Андреевна
87 Веретенникова Елена Анатольевна
88 Вершинина Нелли Михайловна
89 Веселова Надежда Анатольевна
90 Вижуткин Дмитрий Алексеевич
91 Вижуткина Татьяна Геннадьевна
92 Вилланен Ольга Владимировна
93 Виноградов Николай Владимирович
94 Виноградов Юрий Александрович
95 Виноградова Людмила Витальевна
96 Вихарев Сергей Николаевич
97 Волков Валерий Васильевич
98 Волкова Ирина Николаевна
99 Вольская Надежда Михайловна
100 Воробьева Ирина Александровна
101 Воробьева Татьяна Владимировна
102 Ворона Ольга Николаевна
103 Воронов Олег Анатольевич
104 Вьюгина Любовь Васильевна
105 Вьюгина Ольга Юрьевна
106 Гаврилова Галина Николаевна
107 Гаврилова Любовь Александровна
108 Гаврилова Надежда Анатольевна
109 Гагаринов Валерий Николаевич
110 Герасимова Нина Егоровна
111 Гераскин Александр Николаевич
112 Глинкина Наталья Викторовна
113 Глушенков Алексей Владимирович
114 Гогина Ольга Борисовна
115 Гоголева Елена Алексеевна
116 Головкина Нина Александровна
117 Голубев Александр Анатольевич
118 Голубева Вера Михайловна
119 Горохова Ольга Алексеевна
120 Горохова Татьяна Алексеевна
121 Горшкова Людмила Петровна
122 Грабко Виктор Васильевич
123 Григорова Фарида Гайсаевна
124 Григорьева Лариса Николаевна
125 Григорьева Марина Евгеньевна
126 Гринченко Нина Сергеевна
127 Гришенков Дмитрий Вячеславович
128 Громаченко Сергей Михайлович
129 Губанов Владимир Владимирович
130 Губанова Людмила Олеговна
131 Губина Юлия Ивановна
132 Гужиченко Татьяна Петровна
133 Гузенко Александр Николаевич
134 Гусев Валерий Иванович

 СПИСОК  кандидатов в присяжные заседатели по Бежецкому
району для Тверского областного суда  на  2013-2016 г.г.

202 Зеленов Александр Геннадьевич
203 Зеленов Александр Сергеевич
204 Зеленова Елена Анатольевна
205 Зеленова Светлана Викторовна
206 Зонов Александр Васильевич
207 Зубова Валентина Валентиновна
208 Иванов Александр Александрович
209 Иванов Александр Юрьевич
210 Иванов Антон Александрович
211 Иванов Геннадий Викторович
212 Иванова Вера Николаевна
213 Иванова Вера Сергеевна
214 Иванова Галина Александровна
215 Иванова Галина Николаевна
216 Иванова Елена Викторовна
217 Иванова Зинаида Николаевна
218 Иванова Наталья Геннадьевна
219 Иванова Наталья Ивановна
220 Иванова Татьяна Александровна
221 Иванова Татьяна Ивановна
222 Ивлева Светлана Петровна
223 Игнатова Галина Ивановна
224 Ильина Евгения Сергеевна
225 Ильина Ирина Александровна
226 Ильина Лариса Валерьевна
227 Ильина Ольга Юрьевна
228 Инеева Надежда Александровна
229 Инькова Наталья Владимировна
230 Ионов Виталий Сергеевич
231 Ионова Татьяна Ивановна
232 Исаева Валентина Степановна
233 Калашникова Елена Владимировна
234 Канкайнен Эльвира Евгеньевна
235 Канцур Анна Александровна
236 Караваева Зинаида Ивановна
237 Караваева Ольга Михайловна
238 Карцев Сергей Анатольевич
239 Карыкова Марина Викторовна
240 Каткова Ирина Валерьевна
241 Качалкина Ирина Германовна
242 Киршанова Антонина Николаевна
243 Киселев Геннадий Владимирович
244 Киселев Эдуард Евгеньевич
245 Климашов Сергей Юрьевич
246 Климина Валентина Константиновна
247 Клискунова Галина Алексеевна
248 Клюева Галина Владимировна
249 Ковинский Анатолий Андреевич
250 Ковров Виктор Алексеевич
251 Кожицева Ольга Михайловна
252 Козлов Алексей Алексеевич
253 Козлов Игорь Владимирович
254 Козлова Екатерина Петровна
255 Козлова Лидия Алексеевна
256 Козлова Лидия Петровна
257 Козлова Марина Ивановна
258 Козлова Тамара Павловна
259 Койкин Владимир Николаевич
260 Кокорева Вера Михайловна
261 Колгинов Максим Александрович
262 Колобова Светлана Игоревна
263 Колударова Лариса Юрьевна
264 Комелькова Елена Митрофановна
265 Коморкина Валентина Александровна
266 Коношенко Мария Макаровна
267 Константинов Александр Алексеевич
268 Константинова Галина Алексеевна
269 Копина Галина Ивановна
270 Корнетова Татьяна Александровна
271 Королева Елена Владимировна
272 Королева Людмила Альбертовна

273 Короткова Галина Павловна
274 Корсикова Елена Васильевна
275 Косилова Марина Александровна
276 Кославская Светлана Александровна
277 Костина Ирина Александровна
278 Кофанова Оксана Анатольевна
279 Красавцева Ольга Анатольевна
280 Красильникова Татьяна Михайловна
281 Курилова  Мария  Михайловна
282 Круглова Светлана Григорьевна
283 Круталев Александр Васильевич
284 Крылова Ирина Константиновна
285 Крюков Борис Геннадьевич
286 Крюкова Вера Николаевна
287 Крюкова Татьяна Евгеньевна
288 Кряккина Галина Павловна
289 Кудрявцева Галина Алексеевна
290 Кудрявцева Зоя Семеновна
291 Кудрявцева Татьяна Валерьевна
292 Кудряшова Нина Николаевна
293 Куевда Маргарита Михайловна
294 Кузин Алексей Николаевич
295 Кузнецов Владимир Александрович
296 Кузнецова Марина Владимировна
297 Кузьмина Валентина Сергеевна
298 Куликова Лидия Михайловна
299 Куляшова Ольга Алексеевна
300 Курбатов Сергей Николаевич
301 Курбатова Ольга Васильевна
302 Курилова Мария Михайловна
303 Курицина Марина Анатольевна
304 Курочкина Наталья Владимировна
305 Кутин Владислав Николаевич
306 Лаврентьева Ирина Александровна
307 Лалетин Андрей Валерьевич
308 Лалетина Елена Сергеевна
309 Лапашинов Валерий Александрович
310 Лапашинова Анна Ивановна
311 Лапкин Владимир Иванович
312 Лапкина Надежда Васильевна
313 Лапшина Раиса Михайловна
314 Лебедева Галина Викторовна
315 Лебедева Светлана Юрьевна
316 Лебедева Татьяна Николаевна
317 Легалова Валентина Алексеевна
318 Леонтьева Нина Петровна
319 Лепп Владимир Николаевич
320 Леханова Зинаида Петровна
321 Лештаева Ольга Анатольевна
322 Лисицына Галина Владимировна
323 Листова Галина Николаевна
324 Литкова Надежда Ивановна
325 Лобанов Юрий Иванович
326 Лобанова Галина Владимировна
327 Лобанова Светлана Николаевна
328 Ломагинова Наталья Павловна
329 Ломтева Валентина Александровна
330 Лукьянюк Светлана Геннадьевна
331 Любимова Людмила Ивановна
332 Любочкина Светлана Юрьевна
333 Лямцева Надежда Ивановна
334 Максимова Елена Викторовна
335 Максимова Надежда Юрьевна
336 Малинина Валентина Георгиевна
337 Малинина Оксана Альбертовна
338 Малькова Галина Николаевна
339 Мальцева Мария Ивановна
340 Малютина Валентина Александровна
341 Мамаева Валентина Ивановна
342 Манахова Татьяна Аркадьевна
343 Манина Наталья Сергеевна

344 Манушин Николай Викторович
345 Марамашкина Елена Юрьевна
346 Марков Сергей Алексеевич
347 Маркова Галина Анатольевна
348 Маркова Нина Владимировна
349 Маркова Маргарита Михайловна
350 Марченкова Валентина Федоровна
351 Маслаков Николай Николаевич
352 Матвеева Лариса Викторовна
353 Матросова Людмила Николаевна
354 Мелкоедова Людмила Александровна
355 Месюсин Андрей Сергеевич
356 Мещанова Римма Сергеевна
357 Мещерякова Маргарита Юрьевна
358 Минутина Нина Васильевна
359 Миронова Татьяна Васильевна
360 Михайлова Ирина Михайловна
361 Михайлова Светлана Анатольевна
362 Михеева Анна Геннадьевна
363 Мишина Надежда Анатольевна
364 Мишкин Александр Федорович
365 Мишуров Евгений Дмитриевич
366 Молодцова Вера Васильевна
367 Монахова Нина Александровна
368 Моргунова Елена Анатольевна
369 Морозов Алексей Геннадьевич
370 Морозов Роман Александрович
371 Морозова Ирина Александровна
372 Морозова Ирина Владимировна
373 Морозова Марина Валентиновна
374 Морозова Наталья Геннадьевна
375 Морошкин Вадим Викторович
376 Мосунова Ольга Михайловна
377 Мякишева Ирина Викторовна
378 Надеждина Раиса Ивановна
379 Неганова Татьяна Михайловна
380 Некрасова Людмила Алексеевна
381 Некрасова Светлана Борисовна
382 Некрасова Капитолина Александровна
383 Нефедов Андрей Алексеевич
384 Никаноров Виктор Васильевич
385 Никитин Алексей Борисович
386 Никитин Виктор Иванович
387 Никитина Алевтина Вагизовна
388 Никитина Елена Владимировна
389 Никитина Нина Николаевна
390 Никитина Ольга Петровна
391 Никонорова Алла Павловна
392 Никулина Надежда Алексеевна
393 Нилова Надежда Анатольевна
394 Новикова Валентина Николаевна
395 Новикова Светлана Валерьевна
396 Новикова Мария Александровна
397 Новожилова Нина Васильевна
398 Новоселова Лидия Ивановна
399 Нуралин Валерий Максимович
400 Овчинников Алексей Вячеславович
401 Овчинников Вячеслав Иванович
402 Огурцова Вера Павловна
403 Олехнович Мария Степановна
404 Олисов Андрей Вячеславович
405 Орлова Нина Николаевна
406 Орловская Галина Валентиновна
407 Осенчугова Любовь Станиславовна
408 Осипов Дмитрий Валерьевич
409 Осипова Елена Викторовна
410 Осипова Ирина Владимировна
411 Павлов Александр Александрович
412 Павлова Лидия Васильевна.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №371 от
16.07.2012 г., г. Бежецк

О создании специальной
комиссии по борьбе

 с африканской чумой свиней
в Васюковском и

Шишковском сельских
поселениях на территории

Бежецкого района
В соответствии с Законом РФ

от 14 мая 1993 № 4979-1 «О ве-
теринарии», Федеральным Зако-
ном от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра», лабораторными исследова-
ниями ГНУ ВНИИВВиМ Россель-
хозакадемии г. Покров Влади-
мирской области и в связи с вы-
явлением положитель ного
результата на африканскую чуму
свиней,- ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать специальную ко-
миссию по борьбе с африканской
чумой свиней в Васюковском и
Шишковском сельских поселени-
ях на территории Бежец кого
района Тверской области (далее
Комиссия) в составе согласно
приложению к настоящему по-
становлению.

2. К омиссии организовать
проведение карантинных мероп-
риятий в соответствии с планом
ограничительных мероприятий
по ликвидации вспышки афри-
канской чумы свиней (АЧС) и пре-
дотвращению распространения
заболевания по территории Бе-
жецкого района Тверской облас-
ти.

3. Данное постановление под-
лежит опубликованию в газете
«Бежецкая жизнь».

4. Контроль исполнения насто-
ящего постановления оставляю
за собой.

О.Н. ДУБАСОВ,
глава администрации

Бежецкого района

Иванов С.А. - заместитель гла-
вы администрации Бежецкого
района - председатель комиссии;

Берковченко Н.И. - начальник
отдела по развитию АПК в Бе-
жецком и Сонковском районах;

Гаврилов Д.А. - пресс-служба
администрации Бежецкого района;

Дудьева А.П. - глава Васюков-
ского сельского поселения;

Кербетова Т.А. - и.о. начальни-
ка финансового управления
администрации Бежецкого райо-
на;

Клинов А.В. - начальник МО
МВД России «Бежецкий» (по
согласованию);

Ломаков В.В. начальник меж-
районного отдела государствен-
ной ветеринарной инспекции №
5 Главного управления
«Государственная инспекция по
ветеринарии» Тверской области
(по согласованию);

Маркова Т.А. - начальник ГБУ
«Бежецкая СББЖ» (по согласо-
ванию);

Мещанов М.А. - заведующий
отделом АПК администрации
Бежецкого района;

Поярков Д.А. - зав. отделом по
мобилизационной подготовке,
делам ГО и ЧС администрации
Бежецкого района;

Ушакова Г.П. - глава Шишков-
ского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №372
от 16.07.2012 г., г.Бежецк
Об утверждении плана

ограничительных
мероприятий по ликвидации
вспышки африканской чумы

свиней  в Васюковском и
Шишковском сельских

поселениях и предотвраще-
нию распространения

заболевания по территории
Бежецкого района

В соответствии с Зак оном
Росс ийской Федерации от
14.05.1993 № 4979-1 «О ветери-
нарии», Федеральным законом
от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра», постановлением губернато-
ра Тверской област и от
02.07.2012 № 137-пг «О каранти-

не», постановлением губернато-
ра Тверской област и от
16.07.2012 № 153-пг «О внесе-
нии изменений в постановление
Губернатора Тверской области от
02.07.2012 № 137-пг» и в связи с
выявлением положительного
результата анализа на африкан-
скую чуму свиней в Васюковском
и Шишковском сельских поселе-
ниях, - ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприя-
тий по ликвидации очагов забо-
левания животных АЧС в Васю-
ковском и Шишковском сельских
поселениях и распространения
заболевания по т ерритории
Бежецкого района (прилагается).

2. Предложить главам поселе-
ний Бежецкого района довести
наст оящее установление до
хозяйств всех форм собственно-
сти, содержащих свиней.

3. Контроль за исполнением
настоящего постановления ос-
тавляю за собой.

4. Настоящее постановление
вступает в силу с 14.07.2012 года
и подлежит официальному опуб-
ликованию в газете «Бежецкая
жизнь».

О.Н. ДУБАСОВ,
глава администрации

Бежецкого района

Приложение  к постановлению
 главы администрации Бежецкого

района  от 16.07.2012 г. №372
ПЛАН мероприятий по

ликвидации вспышки АЧС

мероприятий) - государственная
ветеринарная служба Бежецкого
района, администрация Бежец-
кого рынка (по согласов.);

3. Усилить ветеринарный над-
зор за состоянием здоровья сви-
ней в хозяйствах всех категорий
(на время карантинных меропри-
ятий) - государственная ветери-
нарная служба Бежецкого райо-
на (по согласованию);

4. Запретить проведение яр-
марок, выставок и других массо-
вых мероприят ий с участием
животных (на время карантинных
мероприятий) - государственная
ветеринарная служба, админис-
трац ии пос елений Бежец кого
района (по согласованию);

5. Запретить перемещение и
убой свинопоголовья без согла-
сования с Государственной вете-
ринарной службой Бежецкого
района (на время карантинных
мероприятий) - государственная
ветеринарная служба Бежецкого
района, владельцы животных (по
согласованию);

6. Запретить отделениям свя-
зи приём посылок от граждан с
продуктами и сырьём животного
происхождения (на время каран-
тинных мероприятий) - Бежецкий
почтамт УФ почтовой связи Твер-
ского филиала ФГУП «Почта Рос-
сии» (по согласованию);

7. Выставить посты на дорогах
в границах Бежецкого района с
цель ю ограничения ввоза
(вывоза) свинопоголовья и про-
дукции свиноводства непромыш-
ленной выработки (на время ка-
рантинных мероприятий) - Госу-
дарственная ветеринарная служ-
ба Бежецкого района совместно
с МО МВД России «Бежецкий»
(по согласованию);

8. Провести ликвидац ию и
обеззараживание очагов АЧС (до
18.07.2012) - Государственная
ветеринарная служба Бежецкого
района совместно с комиссией
по отчуждению животных района;

9. Провести от чуждение и
утилизацию свиней в 5 км зоне
от очага АЧС (до 18.07.2012) -
государственная ветеринарная
служба Бежецкого района совме-
стно с комиссией по отчуждению
животных района.

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЖЕЦКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ИЗВЕЩЕНИЕ
Руководствуясь пунктом 3 статьи 31 Земельного кодекса Российской

Федерации администрация Бежецкого района информирует население о
предстоящем предоставлении в аренду земельного участка,
местоположение которого установлено: Тверская область, Бежецкий район,
Фралевское с/п, городское поселение – г. Бежецк, ориентировочная длина
газопровода 1,8 км, для строительства «Газопровода к деревне Селезене-
во, деревне Ивановское Бежецкого района Тверской области».

Предоставление данного земельного участка будет осуществляться в
соответствии со статьями 30, 31 и 32 Земельного кодекса РФ, с предвари-
тельным согласованием места размещения объекта на испрашиваемом
земельном участке.

Граждане, общественные организации (объединения), религиозные орга-
низации и органы территориального общественного самоуправления вправе
участвовать в решении вопросов, затрагивающих интересы населения в
связи с предстоящим предоставлением земельного участка.

Телефон для справок 2-02-01 (комитет по управлению имуществом Бе-
жецкого района).

В начале этой недели начальник межмуниципального отдела МВД
России «Бежецкий» А.В. Клинов выразил благодарность Р.В. Савель-
евой за активное участие в охране общественного порядка, выполне-
ние гражданского долга и пресечение преступления на территории
Бежецкого опытно-экспериментального завода.

Раиса Владимировна работает начальником заготовительно-сва-
рочного цеха. 10 июля она предотвратила вынос материальных
ценностей с территории завода. Кто-то скажет: «Что за героизм?
Ничего особенного!». Тогда попробуйте найти в себе мужество хотя
бы с глазу на глаз остановить «несунка», я уж не говорю о заявлении
в полицию.

И еще. Если в каждом из нас проснется гражданская позиция, то и
жизнь станет светлее и надежнее. А Раисе Владимировне – спасибо
от всего сердца.

Г. ОРЛОВА
На снимке: подполковник А.В. Клинов вручает  Р.В. Савелье-

вой благодарность и цветы.
Фото автора

Благодарность
за пресечение преступления

ИЗВЕЩЕНИЕ

Продолжение в следующем номере.
За справками обращаться по т. 2-04-04.

ление – г.Бежецк, ул. Радищева, участок № 8, площадью 814 кв. м, для
строительства индивидуального жилого дома. Письменные заявления
и обращения принимаются по адресу: г.Бежецк, пер. Первомайский, д.
21 (администрация Бежецкого района), в течение месяца со дня публи-
кации, телефон для справок 8 (48231)2-02-01 (комитет по управлению
имуществом Бежецкого района).

В соответствии со статьями 30, 30.1 Земельного кодекса РФ, в целях
изучения спроса и общественного мнения администрация Бежецкого
района информирует население района о предстоящем предоставлении
в аренду земельного участка из категории земель – земли населённых
пунктов, расположенного по адресу: Тверская область, городское посе-

в Васюковском и
Шишковском сельских

поселениях
и предотвращению распрост-

ранения заболевания по
территории Бежецкого

района
№ п/п мероприятия (срок

исполнения) - исполнители
1. Обеспечить учёт свиней в

хозяйствах всех категорий (до
15.07.12) - администрации посе-
лений, отдел АПК администра-
ции района, отдел по развитию
АПК в Бежецком и Сонковском
районах (по согласованию);

2. Запретить торговлю на рын-
ках свиньями и продуктами сви-
новодства непромышленной вы-
работки (на время карантинных

Приложение  к постановлению
администрации Бежецкого района

от 16.07.2012 г. №371
Состав специальной

комиссии по борьбе с
африканской чумой свиней на
территории Бежецкого района

 Тверской области


